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Eettistä pohdintaa 
Eläinlääkäripäivillä 

Eläinsuojelun ja eläinten oikeuksien, tai tarpeiden, määrittely 
on osa eläintenpidon eettistä pohdintaa. Se on osa moraalista 
keskustelua siitä, mikä on oikein ja mikä väärin. Aiheeseen 
sisältyy myös pohdintaa eläinten ja ihmisten välisestä suhtees-
ta, ajatteluun siitä, mihin meillä ihmisillä on eläintenpidossa 
oikeus ja mihin velvollisuus. Koska omiin perustarpeisiimme 
kuuluu ravinnon hankinta itsellemme ja jälkikasvullemme, on 
tuotantoeläinten pito helposti perusteltu. 

Lemmikkien ja harraste-eläinten osalta tilanne on toinen. 
Kun kerran pakottavaa syytä niiden pitämiseen ei ole, miten 
meidän tulisi näitä eläimiä hoitaa? Kuten itseämme? Toiset kun 
hoitavat itsensäkin varsin huonosti. Hiljattain Helsingin Sano-
missa oli Jari Sarasvuon kirjoitus työstressistä ja siitä ”pehmeän 
lihan ulinasta”, joka voi saada meidät vaipumaan itsesääliin ja 
saamattomuuteen kaikkien kiireiden ja paineiden keskellä. Uu-
punut työstressaaja jää sohvalle, jää syömään, juo. Uupuneena 
ihminen vetää tahtomattaan, ilman pahaa aikomusta, lemmik-
kinsä mukanaan ylilihavuuden ja passiivisuuden kierteeseen.

Väsyminen ei varmaankaan ole ainoa syy, miksi lemmik-
kimme ja hevosemme elävät toisinaan perin kummallisissa 
oloissa. Kenties taitamattomuus, lähiympäristön pinttyneet 
tavat tai liiallinen inhimillistäminen saa hevosemme elämään 
muilta hevosilta eristettynä viiden toppaloimen alla ja syömään 
endurance-yrttejä pirtelön muodossa. Toki hevonen on arvo-
kas eikä sen sovi vahingoittua tai palella, mutta annammeko 
riittävästi painoarvoa elämisen arvoiselle eläimen elämälle? 
Osaammeko eläinlääkäreinä ottaa kantaa siihen, onko yleisesti 
harjoitettu eläintenpitotapa eläimelle sopiva?

Odotan Eläinlääkäripäivillä puhuvalta Peter Sandøelta vas-
tausta siihen, kuuluuko minun oikeasti potea tällaista pistävää 
syyllisyyttä siitä, että koirieni iltalenkki jää toisinaan normaalia 
lyhyemmäksi. Nehän saavat kuitenkin nukkua sohvalla ja syödä 
makkaraa, hyvä elämähän niillä teoriassa on. Mutta sarkasmi 
sikseen. Eettistä pohdintaa on Eläinlääkäripäivillä luvassa 
useasta eri näkökulmasta toivottavasti katsantokantojamme 
hellästi avartaen. 

Tervetuloa Eläinlääkäripäiville 2013!

Maria Kareskoski
ELT, Diplomate ECAR
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